
Nabídka účasti v 
grantovém programu 
Název programu: Dobrokruh pro obce 2023 
Poskytovatel grantu: DOBROKRUH (modern market s.r.o.) 
Uzávěrka přihlášek: 25.5.2023 
Grantové pokrytí / spoluúčast: 90% / 10% 
Směřování grantu: Obce v ČR do 10.000 obyvatel 
Kapacita grantu: 80 obcí v ČR 
Oblast grantu: sociální oblast, zlepšení kvality života obyvatel 
Forma získání grantu: Zrychlené řízení 

Kontaktní osoby: Marek Sýkora / Věra Třísková 
Kontaktní email: obce@dobrokruh.cz 
Kontaktní telefon: +420 799 560 866 

Klíčová slova grantového programu: 
Zlepšení kvality života obyvatel v menších obcích, prevence a včasné řešení problémů 
obyvatelstva, eliminace radikalizace a vyloučení určitých skupin obyvatelstva


Cíl grantového programu: 
Hlavní myšlenkou programu je nabídnout obyvatelům menších obcí nepřetržitý přístup k 
profesionální lince podpory, kam se obyvatelé mohou anonymně obrátit s jakýmkoliv 
problémem, obavou nebo starostí. Náš profesionálně vyškolený pracovník vždy trpělivě 
žádost o pomoc vyslechne a žadatele nasměruje na odbornou a bezplatnou pomoc u 
spolupracující prověřené neziskové organizace. Na řadu častých potíží navíc již máme 
vypracované akční plány, dokážeme tak rychle a efektivně poradit s vhodným řešením 
problému.


Cílem tohoto grantového programu je tak poskytnout obyvatelům zapojených malých obcí 
okamžitý přístup k široké škále profesionální pomoci, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Projekt 
se zaměřuje na nasměrování žadatelů o pomoc k odborným službám a organizacím, které 
žadatelům mohou pomoci s řešením jejich potíží. Snažíme se žadatele odradit od hledání 
zkratkovitého řešení, které zpravidla vede k prohloubení problému.


Program si klade za svůj cíl snižovat sociální napětí a zabránit radikalizaci společnosti v 
důsledku pocitu “nevyslyšení”.


V neposlední řadě program DOBROKRUH pro obce poskytuje zapojeným obcím aktuální 
(anoynmizovaná) data o potížích a problémech obyvatel jednotlivých obcí, což umožňuje 
poskytování preventivních materiálů a programů, které jsou šité na míru potřebám dané 
obce.


mailto:obce@dobrokruh.cz


Trvání grantového programu: 
Zapojení do programu lze kdykoliv ukončit. Grant je čerpán průběžně (každý měsíc) a 
aktuálně máme prostředky na grantové plnění až na 24 měsíců s možností prodloužení.


Podmínky poskytnutí grantu: 

• Vyplnění přihlášky do 25.5.2023

• Počet obyvatel obce nepřesahuje 10000 (ke dni vyplnění přihlášky)


Při splnění obou základních podmínek bude grant udělen prvním 80 přihlášeným obcím.


Podrobný popis grantového projektu: 
Začátkem roku jsme začali formovat naši neziskovou aktivitu zvanou DOBROKRUH. 
Bezplatně vyvíjíme software a mobilní aplikaci pro neziskové organizace a dobrovolníky, 
pomáháme neziskovkám s jejich IT problémy a v neposlední řadě provozujeme 
DOBROLINKU. Ta vznikla tak trochu náhodou, ale poměrně rychle se z ní stal hlavní nástroj 
našich CSR aktivit. 


DOBROLINKA je komunikační kanál (telefon, online nebo email), kam se může obrátit 
kdokoliv, kdo se ocitl v problému a neví jak jej řešit. Náš vyškolený pracovník každého 
žadatele o pomoc vyslechne, dá mu dostatečný prostor a následně po vyhodnocení situace 
předá žadatelovi přímý kontakt na profesionální organizaci, která dotyčnému nabídne 
bezplatnou pomoc. Spolupracujeme pouze s prověřenými a profesionálními organizacemi. 

Řešíme opravdu širokou škálu problémů, od finančních potíží žadatelů, po problém se 
sehnáním zubaře. V nadsázce říkáme, že jsme takový zákaznický servis pro občany, na který 
se mohou obrátit 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 


Přijaté žádosti o pomoc v reálném čase analyzujeme a máme tak k dispozici aktuální data o 
tom, co žadatele trápí. Umíme tak zapojeným obcím pravidelně reportovat problémy 
obyvatel, v momentě, kdy je řeší, nikoliv až tehdy, kdy je zřejmý následek těchto problémů.


DOBROLINKA tak slouží jako jakýsi anonymní rozcestník, který nabízí zprostředkování 
pomoci každému, kdo si o pomoc požádá. Vnímáme, že překvapivě mnoho lidí začíná mít 
nedůvěru ke státním institucím a velká část populace si přijde nevyslyšená. Proto jsme tu pro 
každého, kdo si o pomoc požádá. Nikdo by neměl být nevyslyšen. Pocit nevyslyšenosti je 
prvním krokem k radikalizaci jednotlivce i skupin. 


Rádi bychom nabídli i pomocnou ruku lidem ve Vaší obci. Už teď se na nás mohou obrátit, 
ale rádi bychom Vám vytvořili speciální stránku, na kterou můžete odkazovat třeba z Vašeho 
webu, kde lidé z Vaší obce získají přednostní podporu a pomoc.


Součástí spolupráce je zasílání měsíčních dat o tom, co obyvatele ve Vaší obci trápí. Na 
základě těchto dat Vám poskytneme i odborníky připravené materiály, které jsou zaměřeny 
na prevenci těchto častých problémů.


Vaši obyvatelé získají přístup k naší DOBROLINCE 24 hodin denně / 7 dní v týdnu. Jejich 
žádosti o pomoc budeme řešit přednostně. 




Co grant hradí: 
• Vytvoření webové stránky pro příjem žádostí o pomoc z Vaší obce

• Vytvoření a distribuce marketingových materiálů informujících o možnosti využít 

DOBROLINKU ve Vaší obci

• Provoz a přístup do on-line rozhraní, kde vidíte real-time data o tom, co zrovna Vaši 

obyvatelé řeší

• Dedikované pracovníky, kteří řeší žádosti o pomoc obyvatel Vaši obce v režimu 24/7

• Na míru vytvářené materiály a preventivní programy, které vychází z častých (společných) 

problémů obyvatel Vaší obce

• Účast na seminářích, workshopech a kulatých stolech


Náklad na zapojení obce do programu DOBROKRUH 
pro obce: 
Měsíční náklad na zapojení obce je 30.000 Kč bez DPH.


Poskytnutý grant: 
Poskytnutý grant financuje 90% vynaložených nákladů obce, tj. 27.000 Kč / měsíc.


Spoluúčast obce: 
Měsíční spoluúčast zapojené obce je po započtení grantu 3000 Kč (10%).


Následující postup pro zapojení Vaší obce: 

1. Včasné vyplnění přiložené přihlášky a její zaslání na email obce@dobrokruh.cz (přihlášku 
lze též vyplnit elektronicky na webu: https://www.dobrokruh.cz/grantovy-program


2. Budete-li splňovat podmínky pro získání grantu, zašleme Vám podrobné informace o 
čerpání grantu a návrh smlouvy


3. Po podpisu smlouvy dojde k zahájení zapojení do programu DOBROKRUH pro obce, 
proběhne technická implementace a úvodní konzultace


4. Průběžně s Vámi komunikujeme a poskytujeme Vám materiály a podklady k 
preventivním programům, které vychází z aktuálních problémů Vašich obyvatel.


5. Pravidelně Vás budeme zvát na semináře a workshopy, které jsou zaměřeny na problémy 
Vašich obyvatel


Budeme se těšit na spolupráci s Vaší obcí. 
Petr Kocum, jednatel společnosti

modern market s.r.o. 
DEAL EXPERT | DEAL EXPERT APP | DOBROKRUH 

Italská 2581 / 67, Praha 2, 120 00, Česká republika 
IČ: 11975440 | DIČ CZ 11975440 

obce@dobrokruh.cz 
www.dobrokruh.cz

mailto:obce@dobrokruh.cz
https://www.dobrokruh.cz/grantovy-program
mailto:obce@dobrokruh.cz
http://www.dobrokruh.cz

	Klíčová slova grantového programu:
	Cíl grantového programu:
	Trvání grantového programu:
	Podmínky poskytnutí grantu:
	Podrobný popis grantového projektu:
	Co grant hradí:
	Náklad na zapojení obce do programu DOBROKRUH pro obce:
	Poskytnutý grant:
	Spoluúčast obce:
	Následující postup pro zapojení Vaší obce:

